
CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
con sede in Ronchi dei Legionari

Deliberazione n. 6/2011
Protocollo n.

Oggetto: Approvazione del Conto consuntivo 2011 e della relazione illustrativa.

******
L'anno 2012 il giorno 10 del mese di ottobre, alle ore 18.00 presso la sede del Consorzio  
Culturale  del  Monfalconese  a  Ronchi  dei  Legionari,  si  è  riunita  l'Assemblea  dei 
Rappresentanti degli Enti consorziati
Sono presenti i signori:

Comune    Rappresentante       P    A Quote

DOBERDO' DEL LAGO
L.GERGOLET
Delegata del Sindaco A

 
15

FOGLIANO REDIPUGLIAA. CALLIGARIS
A

 
31

MONFALCONE P. BENES
Delegato del Sindaco 

         
         P      279

RONCHI DEI 
LEGIONARI

R. AVIANI
DelegatO del Sindaco          P     121

SAGRADO
E. PIAN

         A 23

S. CANZIAN D'ISONZO
C.FRATTA
Delegato del Sindaco          P

  
         64

S. PIER D'ISONZO
C. BIGNOLIN

A 20

STARANZANO
M. NEGRARI
Delegato del Sindaco          P        73

TURRIACO
E. BULLIAN
Delegato del Sindaco           P           28

CONSORZIO BONIFICA 
PIANURA ISONTINA

D. LUIS
Delegato del Presidente A 3

            
      Tot. 563/657

Presiede l’Assessore alla cultura del Comune di Ronchi dei Legionari, sig. Riccardo 
Aviani, nella sua qualità di Presidente dell’Assemblea;

Sono presenti i componenti del Consiglio di Amministrazione del CCM, sigg. Davide 
Iannis, Loredana Panariti e Mauro Piani;

Funge da Segretario il dott. Giuseppe Manto;



Il  segretario  dott.  Giuseppe Manto illustrare  il  rendiconto  di  gestione relativo all’esercizio 
finanziario  dell’anno  precedente,  anche  in  base  alla  relazione  formulata  ai  sensi  dell’art.  239 
comma 1 lett. A del DLgs. 267/2000 che si pone alla base – quale motivazione fondamentale – del 
presente deliberato;
Tenuto conto che il citato rendiconto comprende – quale parte sostanziale del suo contenuto ed al 
fine  di  dimostrare  gli  equilibri  finanziari  e  patrimoniali  –  il  conto  del  bilancio  ed  il  conto  del 
patrimonio elaborati  ai sensi rispettivamente dell’art.  228 e dell’art.  230 del Decreto Legislativo 
267/2000;
Preso in esame il  Conto del  Tesoriere  (Banca Popolare  Friuladria – filiale  di  Monfalcone)  per 
l’esercizio finanziario 2011 ai sensi dell’art. 226 del DLgs. 267/2000;
Vista la annotazione effettuata dall’Ufficio competente ai fini della verifica degli impegni e degli  
accertamenti del conto stesso;
Considerato, altresì, che per quanto è stato dato a verificare non risultano esistenti al 31.12.2011 
debiti fuori bilancio;
Preso atto  della  relazione del  Consiglio  di  amministrazione di  cui  all’art.  151 comma 6 DLgs. 
267/2000 approvata con deliberazione dello stesso Consiglio n. 10 del 12.05.2010;
Visti i pareri e le attestazioni dei funzionari di cui all’art. 49 del DLgs. n° 267/2000 allegato alla 
presente deliberazione;
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti;

Con voti espressi palesemente

PRESENTI Enti 5
FAVOREVOLI Enti 5
CONTRARI 0
ASTENUTI 0

DELIBERA

A. 1. di approvare il rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2011 nelle risultanze finali 
riportate nei prospetti allegati relativi al conto del bilancio ed al conto del patrimonio e la 
relativa relazione accompagnatoria che fanno parte integrante del presente atto;

B. 2. di dichiarare l’insussistenza, per quanto di propria conoscenza, di debiti fuori  bilancio al 
31.12.2011;

3. di dichiarare in separata votazione con voti espressi palesemente

PRESENTI Enti 5
FAVOREVOLI Enti 5
CONTRARI 0
ASTENUTI 0

il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE ASSEMBLEARE N. 6 DD. 10.10.2012

Cap. 9 Contributo dalla Regione
per celebrazioni Santi Canziani € 25.000,00  Vedi minor spesa 

          cap. 600 e 605

Cap. 68 Contributo dalla Fondazione CRGO
Per attività varie € 10.000,00  Vedi minor spesa 

         cap. 649

Cap. 110 Ritenute assistenziali e previdenziali €          0,62  Arrotondamento

€ 35.000,62
=========



RELAZIONE ILLUSTRATIVA

Il conto consuntivo 2011 chiude con un avanzo di amministrazione di €.38.177,76 derivante per €. 15.897,49 
dalla gestione dei residui, per €. 21.796,59 dalla gestione di competenza e per € 483,68 dall’avanzo di 
amministrazione 2010 non applicato al bilancio 2011:

Analizzando la situazione delle entrate si rilevano i seguenti dati:
Previsioni definitive Accertamento Differenza

AVANZO AMMINISTRAZIONE
€ 46.000,00 --  €    46.000,00
TITOLO II°
€ 194.562,90  €  189.100,21  €     5.462,69
TITOLO III°
€ 298.022,07  €  295.435,96  €      2.586,11
TITOLO V
€  80.000,00             --  €    80.000,00

TITOLO VI
€ 110.488,62  €  58.053,89  €    52.434,73

Analizzando ora la situazione delle spese si rilevano i seguenti dati:
Previsioni definitive Impegni Differenza

TITOLO I°
€ 508.584,97 € 478.739,58  € 29.845,39

TITOLO II°
€  30.000,00 €   30.000,00 --

TITOLO V
€ 80.000,00 --  € 80.000,00

TITOLO VI°
€ 110.488,62  € 58.053,89  €  52.434,73

Per quanto riguarda i minori accertamenti delle entrate come per gli anni precedenti si sottolinea che sono 
imputabili principalmente al minor accertamento di contributi da parte di terzi (Regione e Provincia). Ciò ha 
evidentemente condizionato la gestione della spesa.
Infatti gli impegni relativi alle attività dell'Ente sono stati effettuati in relazione all'effettivo accertamento delle 
entrate. La maggior spesa comunque è stata quella sostenuta per il personale dipendente.
Si conclude evidenziando ovviamente il pareggio delle partite di giro.



CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
con sede in Ronchi dei Legionari

PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA
[di cui all'art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali"]

Allegato alla delibera dell'Assemblea

n°: 6/2012
del 10.10.2012

Oggetto: Approvazione del Conto consuntivo 2011 e della relazione 
illustrativa.

Il sottoscritto Gianpaolo Cuscunà esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione.

Data 10.10.2012                        Sig. Gianpaolo Cuscunà

Il  sottoscritto  Gianpaolo  Cuscunà  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile della proposta di deliberazione

Data 10.10.2012                     sig. Gianpaolo Cuscunà



Letto, approvato e sottoscritto come segue:
     IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO
 sig. Riccardo Aviani dott. Giuseppe Manto

****************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione sarà pubblicata 
all'Albo Pretorio del  Consorzio Culturale del Monfalconese dal 11.10.2012 al 25.10.2012 
ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. n. 21/2003

Ronchi dei Legionari, li 11.10.2012

 IL SEGRETARIO DEL CCM
                                                                                                        dott. Giuseppe Manto


	Deliberazione n. 6/2011
	L.GERGOLET
	A
	A

	R. AVIANI
	Delegato del Sindaco
	A

	E. BULLIAN
	A

	DELIBERA
	€  30.000,00				€   30.000,00					--
	TITOLO V
	Allegato alla delibera dell'Assemblea
	 IL SEGRETARIO DEL CCM


